



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y52982 / 07.02.2020
Persona de contacto/Tel.
Lourdes Pintado/155 INT.1213
Nuestro nº fax
(598) 2209 7743

Nro de Licitacion
Y52982

Montevideo, 26 de febrero de 2020

CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA Y52982**

GRUPO: **420**

OBJETO: **SUMINISTRO DE ESCALERAS DE TRAMOS ENCHUFABLES.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:

03 de Marzo de 2020, a la hora 11:00

B) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

Punto 3.2.2 - Embalaje Particular, del Capitulo II de la Parte I del Pliego de Condiciones, se agrega:

Para los casos en lo que no se incluya un embalaje del suministro con cajones de madera para transportes marítimos, se podrá aceptar un embalaje que incluya una plataforma de madera de acuerdo a las especificaciones establecidas para la base del cajón y el contenido por unidad de empaque (6 escaleras en dos pilas de tres cada una), incluyéndose separadores entre escaleras de cada pila y entre pilas. Agregase asimismo que cada conjunto (plataforma y escaleras) será consolidado mediante flejes plásticos que mantengan compactado el conjunto y asegure su maniobrabilidad con máquina sin que existan riesgos de desarme del embalaje

C) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

PREGUNTA 1: Condiciones de Entrega, punto 3.2 Embalaje.

Mencionan que las escaleras deben recibirse embaladas en cajones de madera dentro de los contenedores.

Este tipo de embalajes hace que esta licitación se divida en más de cuatro contenedores, mientras que embaladas con el sistema que usa habitualmente la fábrica en España para sus envíos, la cual nunca ha sufrido daños, hace que se necesite solo dos contenedores.

Nosotros, dado el valor de éste llamado, pensamos cotizar bajo la modalidad de Puerto Libre, pero el embalaje solicitado en pliego hace que se eleve mucho el precio que debemos ofertar y nos preocupa que exceda el gasto estimado.

RESPUESTA 1: Ver punto B) de la presente circular.

PREGUNTA 2: ¿Es posible ver una muestra o alguna referencia?

RESPUESTA 2: No se cuenta con muestras de escaleras, debido a que las mismas se encuentran distribuidas en el Interior del País.
Se sugiere ver circular N°1, punto A)

Saludamos atentamente,